ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 169, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

“Designa funcionário para ficar responsável
pela verificação das contas de energia, água e
telefone da Prefeitura Municipal”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,...

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Senhor JOSE FABIANO DIAS DE SOUZA, exercendo o

cargo em Comissão de Assessor Superior, lotado no Gabinete do Prefeito Municipal, para
ficar responsável pela verificação de todas as contas de água, energia e telefone da Prefeitura
Municipal, se encarregando das seguintes tarefas.

I – Elaborar relatórios a cada 02 meses a fim de analisar as contas de cada

setor.
II – Notificar os setores onde as contas estiverem sendo gastas abusivamente,

fora do limite estipulado pela administração.

III – verificar se os pagamentos estão em dias, cobrando dos responsáveis a

agilidade do envio dos processos para pagamento imediato no ato da entrega no setor de
Tesouraria.

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 21 de janeiro de 2013.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal